

## Beretning Generalforsamling Mødrehjælpen Sønderborg Lokalforening 2023.

Velkommen til årets ordinære generalforsamling i Mødrehjælpen Sønderborg Lokalforening i Sønderborg.

Vi kunne passende indlede med et stort hurra. Ingen restriktioner, ingen tvungen brug af mundbind eller andre værnemidler. Ingen forsamlingsrestriktioner - ingen begrænsninger. Coronaen er nedklassificeret til en almindelig sygdom i Danmark. Så er det da, alt andet lige, noget nemmere at arbejde sammen om opgaverne.

En beretning er et tilbageblik på året, der er gået. Og hvordan beretter vi så bedst om det. Det gør vi bl.a. ved at give ordet til vores to ”ben”, således at både aktiviteter og butik giver os et vue over året, der er gået lidt senere.

Det indledende hurra er desværre ikke fuldtonet. Der er grus i maskineriet. Mange af vores familier har det svært. Coronakrisen, krigen i Ukraine og inflationen har med skræmmende tydelighed vist, hvor sårbar en verden vi lever i. Over 10%’s inflation betyder pressede økonomier for landets mest udsatte. Det er katastrofalt og fortvivlende. Der må prioriteres i regningerne. Hvad er vigtigst - hvad kan undværes. Mad, tøj, boligudgifter, transportudgifter - alt er braget i vejret. I mange hjem er midlerne nu ganske begrænsede. Det er altså tvingende nødvendigt, at den nye regering hen over midten er handlekraftig og sætter de fattige familier øverst på dagsordenen. Så mon ikke skattelettelser kan sættes på vågeblus.

Den økonomiske udfordring, der er en realitet for mange, berørte selvfølgelig også Mødrehjælpen Sønderborgs bestyrelse, og stik imod sædvane, bevilgede vi penge til juleposer i 2022, generøst suppleret af flere donationer. Ekstraordinært mange har i 2022 rakt hånden ud for at hjælpe. Både centralt og lokalt her hos os.

I Mødrehjælpen er der nu 44 lokalforeninger spredt over hele landet med over 2200 frivillige, og det er en af Mødrehjælpen Sønderborgs helt store styrker, at vi er til stede i langt det meste af landet. I forhold til vores indtjening her i Sønderborg bidrager vi også til det store fællesskab, så de 45.000 personer, som Mødrehjælpen Sønderborg har haft kontakt med i 2022, kan få den relevante rådgivning.

Ser vi lokalt på tingene, har 2022 på mange måder også været et rigtig godt år takket være et helt korps af bundsolide frivillige, der hele tiden stiller op for Mødrehjælpen Sønderborg.